
Petak, 26. srpnja 1996.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 1103 - broj 18

Općlna Cres
10.

Na temelju članka 105. Statuta Općine Cres (»Službene
novine« Županije primorsko-goranske broj 17/93), Op ćin-
sko vijeće Općine Cres, na sjednici održanoj 28. svibnja
1996. godine, na prijedlog Socijalnog vijeća Općine Cres
donijelo je

SOCIJALNI PROGRAM
Općine Cres

1. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

U Socijalnom programu Općine Cres predviđena je so-
cijalna zaštita za sljedeće kategorije stanovništva:

1. socijalna zaštita obitelji,
2. socijalna zaštita djece, učenika i studenata,
3. socijalna zaštita invalidnih i bolesnih osoba,
4. socijalna zaštita starijih osoba (umirovljenika),
5. socijalna zaštita prognanika i izbjeglica.

Članak 2.

Socijalna zaštita provodit će se kroz sljedeće oblike
pomoći:

1. Korištenje komunalnih usluga bez naplate
1.1. pravo na oslobađanje plaćanja autobusne karte
na relaciji selo — Cres;
1.2. pravo na uslugu odvoza kućnog smeća i uslugu
korištenja vode;
1.3. pravo na oslobađanje plaćanja komunalne na-
knade,
1.4. pravo na subvenciju pogrebnih troškova;
1.5. pravo na subvencioniranje stanarine.

2. Subvencioniranje prehrane dojen čadi
3. Subvencioniranje u naplati troškova jaslica i vrti ća
4. Subvencioniranje obroka za u čenike osnovne škole
5. Socijalna zaštita invalidnih osoba, djece, bolesnih te

starijih osoba, kako pojedinačno tako i kroz institu-
cije

Navedeni oblici pomoći odnose se na socijalno ugro-
ženo stanovništvo, a prava će se ostvarivati na osnovu
utvrđenih socijalnih kriterija.

Članak 3.

Osnovni socijalni kritcriji

1. Korisnici socijalnog minimuma
2. Primaoci stalne novčane pomoć i
3. Primaoci mirovine sa zaštitnim dodatkom
4. Primaoci minimalne mirovine.

Članak 4.

Osnovni kriteriji i mjerila za korištenje predloženih oblika
pomod

1. Pravo na korištenje komunalnih usluga bez naplate
1.1. Pravo na besplatan prijevoz unutar granica Općine

Cres

Navedeno pravo imaju:
a) korisnici socijalnih iskaznica i stalne novčane pomoć i

ukoliko ne ostvaruju pravo na besplatnu kartu po drugim
kriterijima

b) učenici srednjih škola ukoliko su članovi domaćinstva
korisnika socijalnog minimuma ili članovi domaćinstva pri-
maoca stalne novčane pomoć i

c) svi učenici osnovne škole koji stanuju izvan sjedišta
škole, pravo na besplatan autobusni prijevoz na nastavu i
natrag

d) pravo na besplatni prigradski prijevoz imaju udovice
i roditelji poginulih boraca Domovinskog rata, pod uvje-
tom da ne ostvaruju pravo na mjese čnu nadoknadu za
prijevoz s osnova radnog odnosa pravo na besplatni
prijevoz po drugoj osnovi

e) umirovljenici i bolesnici koji su nosioci socijalne
iskaznice imaju pravo na besplatni prijevoz na prijedlog
zdravstvene službe (za medicinske pretrage, rehabilitaciju i
sl.).

Oni koji nemaju prijavljene prihode u Op ćini Cres i ne
plaćaju redovne doprinose, ne ostvaruju pravo na bespla-
tan prijevoz.

Članak 5.

1.2. Pravo na uslugu odvoza ku ćnog smeća i usluga korite-
nja vode
1.3. Pravo na oslobađanje plaćanja komunalne naknade
1.4. Subvencioniranje stanarine

Pravo na korištenje komunalnih usluga bez naplate
ostvaruje se pod uvjetom da je netko od članova domaćin-
stva korisnik:

a) stalne novčane pomoć i
b) dodatka na pomoć i njegu u kući
c) mirovine sa zaštitnim dodatkom (pod uvjetom da je

to kućanstvo nosioc naknade za socijalni minimum)
Domaćinstvo ima pravo odlu čiti se za samo jedan oblik

pomoći i to onaj koji mu najviše ođgovara.

Članak 6.

1.4. Pogrebni troškovi

Pravo na subvenciju pogrebnih troškova može se odo-
briti za pogreb osobe koja nema srodnika koji su ga u
mogućnosti sahraniti na vlastiti trošak pod uvjetom:

a) da se radi osobi koja je korisnik nekog od oblika
socijalne pomoći na temelju rješenja Centra za socijalnu
skrb, ili je u času smrti bio član kućanstva koje je korisnik
naknade za socijalni minimum

b) da nema pravo na naknadu troškova pogreba putem
Centra za socijalnu skrb.

Subvencijom pogrebnih troškova osiguravaju se neop-
hodni pogrebni troškovi.

Članak 7.

2. SUBVENCIONIRANJE PREHRANE DOJEN-
ČADI

Svakom novorodenom djetetu osigurat će se prehrana
do 6 mjeseci starosti. Subvenciju će svake godine odrediti
Socijalno vijeće uz suglasnost Poglavarstva Općine Cres.



Stranica 1104 broj 18	 SLUŽBENE NOVINE
	

Petak, 26. srpnja 1996.

Članak 8.

3. SUBVENCIONIRANJE U NAPLATI TROŠKOVA
JASLICA I VRTIĆA

Subvencioniranje jaslica i vrtiča može ishoditi domačin-
stvo ako je nosilac socijalne iskaznice, uz uvjet da udovo-
ljava osnovnim socijalnim kriterijima iz članka 3. ovog Pro-
grama.

danak 9..

4. SUBVENCIONIRANJE OBROKA ZA U ČENIKE
OSNOVNE ŠKOLE

Navedeno, pravo imaju:
a) djeca čiji roditelji su korisnici stalne nov čane poinoći

ili socijalnog minimuma odnosrto posjeduju socijalnu iskaz-
nicu

b) djeca, usvojenici ili pastorčad poginulih i umrlih pod
okupacijom iz članka 5, 6, 7. i 8. Zakona o zaštiti vojnih i
civinih invalida Domovinskog rata

c) djeca, uSvojenici i pastorčad vojnih i civilnih invalida
rata u visini postotka oštečenja organizma utvrdenog na
način sukladno gore citiranom Zakonu.

Članak 10.

5. SOCIJALNA ZAŠTITA INVALIDNIH OSOBA,
DJECE, BOLESNIH, TE STARIJIH OSOBA, KAKO
POJEDINAČNO TAKO I KROZ INSTITUCIJE

Socijalna zaštita navedenih kategorija provodit će se
kroz organiziranu i dogovorenu suradnju s humanitarnim
organizacijama, organiziranom distribucijom porno ći na te-
melju prijedloga i zaklju čaka Socijalnog viječa Općine
Cres. Sredstva če se osigurati prema potrebi i iz proračuna
Općine Cres, a na temelju prijedloga Socijalnog vije ća Op-
čine Cres.

Članak 11.

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja i prim-
jenjuje se odmah.

Klasa: 023-01J96-01/06
Ur.broj: 2213/02-01-01-96-1
Cres, 28. svibnja 1996.

OPĆINA CRES
OPĆINSKO VIJEČE '

Predsjednik
Sergio Negovetić, v.r.

1 1 .
Temeljem članka 14. Zakona o izmjenama i dopunama

Zakona o športu (»Narodne novine« broj 77/95) članka 34.
točke 1. i 2. Zakona o određivanju poslova iz samouprav-
nog djelokruga jedinica lokalne samouprave i uprave (»Na-
rodne novine« broj 75/93) , i članka 103. Statuta Općine
Cres, Općinsko vijeće Općine Cres, na sjednici održanoj
dana 02. srpnja 1996. godine donosi

ODLUKU
o donošenju Programa javnih potreba u športu Općine

Cres u 1996. godini

Članak 1.

Donosi se Program javnih potreba u športu Općine Cres
•

u 1996. godini.

Članak 2.
•

Sastavni dio ove Odluke je Program javnih potreba u
športu Općine Cres u 1996. godini.

Članak 3.

Za pračenje . i realizaciju ovog Programa nadležan je
Općinski Upravni odjel za samoupravu i upravu.

Članak 4.

Općinsko Poglavarstvo podnijet će izvješće Općinskom
vijeću o reatizaciji ovog Programa.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, primje-
njuje se od 1. siječnja 1996. i objavit će se u »Službenim
novinama« Županije primorsko-goranske.

Klasa: 620-01/96-01/06
Ur.broj: 2213/02-01-01-96-3
Cres, 02. srpnja 1996. godine

OPĆINA CRES
OPĆINSKO VIJEĆE

PredkO,dnik
Sergio Negovetić , v.r.

PROGRAM JAVNIH I'OTREBA U ŠPORTU ZA 1996.
GODINU

I.

Ovim Programom utvrđuju se programi javnih potreba
u športu Općine Cres u 1996. godini i kriteriji za financira-
nje.

II

Programi javnih potreba u športu od interesa za Općinu
Cres za koje su osigurana sredstva u proračunu su:

1. djelovanje športskih organizacija i saveza
2. organizacija športskih priredbi i susreta
3. održavanje i funkcioniranje športskih objekata

III.
Kriteriji za financiranje javnih potreba u športu su:
- poticanje i promicanje športa u cjelini
- kvaliteta,masovnost i rad s mlađim naraštajem
- poticanje športskih klubova koji njeguju športove

vezane uz more

IV.

Program javnih potreba u športu i potrebna financijska
sredstva sačinjavaju:



Petak, 26. srpnja 1996. 	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 1105 - broj 18

PROGRAM
A. NOGOMETNI KLUB CRES

IZNOS

1. troškovi održavanja nogometnih susreta 40.000,00 kn
2. troškovi trenera 36.000,00 kn
3. korištenje dvorane 4.000,00 kn
4. nabavka opreme 5.000,00 kn
5. korištenje svlačionice 3.000,00 kn
6. registracija juniora NK - pomladak 5.000,00 kn

UKUPNO 93.000,00 kn

B. JEDRILIČARSKI KLUB REFUL
1. Nabavka opreme za takmi čare 9.500,00 kn
2. Nabavka opreme za jedrilice 23.500,00 kn
3. Nabavka polovne jedrilice 22.000,00 kn
4. Omladinska sekcija - organizacija regata 10.000,00 kn
5. Međunarodna regata 15.000,00 kn

UKUPNO 80.000,00 kn

C. KOŠARKAŠKI KLUB
1. Oprema 15.000,00 kn

UKUPNO 15.000,00 kn

D. SRD »PARANGAL« CRES
1. Prvenstvo Cresa u udičarenju za mlade

(djeca do 7 razreda OŠ)	 1.500,00 kn
2. Klupsko prvenstvo u Podvodnom ribolovu i

udičarenju	 2.500,00 kn
3. Prvenstvo regije - Županijsko prvenstvo

PL i udičarenje seniori sudjelovanje ekipe Cresa
4.000,00 kn

4. Sudjelovanje na juniorskom prvenstvu
mladi do 18 godina	 2.500,00 kn

5. Novogodišnji kup gradova 96. u Malom
Lošinju	 2.000,00 kn

UKUPNO	 12.000,00 kn

V.

Sredstva utvrđena ovim Programom izdvajat će se zavi-
sno od dinamike ostvarenja Proračuna i razrađenosti poje-
dinog Programa.

VI.

Ovlašćuje se Općinsko Poglavarstvo da u određenim
slučajevima, ako ocijeni da je Program od izuzetnog zna-
čaja može mijenjati visinu i namjenu sredstava u okviru
ukupnog obujma sredstava ovog Programa.

Članak 1.

I. OPĆE ODREDBE

Ovom se Odlukom određuje radno vrijeme i raspored
dnevnog i tjednog radnog vremena prodavaonica, štandova
i kioska te radno vrijeme u dane državnih blagdana i nera-
dnih dana u kojima je trgovac dužan poslovati.

Odlukom se utvrđuje i radno vrijeme za sajmove, izlo-
žbe i druge povremene na čine obavljanja trgovine.

Članak 2.
Objekti iz članka 1. ove Odluke posluju po zimskom i

ljetnom radnom vremenu.
Po ljetnom radnom vremenu prodavaonice i drugi oblici

trgovine poslovat će u razdoblju od 1. lipnja do 30. rujna.

Članak 3.

Obavijest o radnom vremenu mora se nalaziti na ulazu
u objekt ili u samom objektu na vidnom mjestu.

II. RADNO VRIJEME PRODAVAONICA

Članak 4.

Prodavaonice mogu poslovati jednokratno, dvokratno i
neprekidno (non-stop).

Članak 5.

Minimalno radno vrijeme prodavaonica prehrane te
prodavaonica voća i povrća je:

- radnim danom u ljetnom periodu od 07.00 do 12.00
sati i od 18.00 do 21.00 sat,

- radnim danom u zimskom periodu od 07.00 do 12.00
sati i od 16.00 do 19.00 sati,

- nedjeljom, državnim blagdanima i neradnim danima
od 07.00 do 12.00 sati.

Minimalno radno vrijeme prodavaonica koje posluju
neprekidno je u zimskom periodu od 07.00 do 19.00 sati te
od 07.00 do 21.00 sat u ljetnom periodu.

Članak 6.

Minimalno radno vrijeme ostalih prodavaonica je:
- radnim danom u ljetnom periodu od 08.00 do 12.00

sati i od 18.00 do 21.00 sat,
- radnim danima u zimskom periodu od 08.00 do 12.00

sati i od 16.00 do 19.00 sati,
- subotom od 08.00 do 13.00 sati.

Članak 7.

12.
Na temelju članka 19. Zakona o trgovini (»Narodne

novine« broj 11/96.) te članka 104. Statuta Općine Cres
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske broj 17/
93.), Općinsko Poglavarstvo Općine Cres, na svojoj sje-
dnici održanoj dana 23. srpnja 1996. godine donijelo je

ODLUKU
o radnom vremenu prodavaonica i drugih oblika trgovine

na području Općine Cres

Nedjeljom, državnim blagdanima i neradnim danima
prodavaonice iz čl. 6. ove Odluke mogu biti zatvorene.

Prodavaonice tiska, benzinske crpke i pošte su nedje-
ljom, državnim blagdanima i neradnim danima dužne raditi
od 08.00 do 12.00 sati.

Članak 8.

Poglavarstvo može odobriti na zahtjev .trgovaca i druga-
čije radno vrijeme od onog navedenog u člancima 5. 6. i 7.
ove Odluke uz uvjet da poslovanje ne otpo čne prije 5.30
sati a završi poslovanje najkasnije u 20.00 sati za zimsko
radno vrijeme a 23.00 sata za ljetnom radnom vremenu.



Stranica 1106 – broj 18
	

SLUŽBENE NOVINE	 Petak, 26. srpnja 1996.

Članak 9.

Poglavarstvo če iznimno na zahtjev trgovca uz obrazlo-
ženje odrediti kraće radno vrijeme od onog iz čl. 5., 6. i 7.
Odluke, ukoliko ocijeni da ne postoji potreba za pojedinim
uslugama u trgovini na području gdje se objekt nalazi.

Poglavarstvo može iznimno odrediti radno vrijeme du-
lje od 23.00 sata te radno vrijeme u trajanju od 00.00 do
24.00 sata za pojedine prodavaonice uz uvjet da postoji
interes Opčine za opskrbom određenih artikala u tom vre-
menskom razdoblju, da se osigura poštivanje javnog reda i
mira u objektima odnosno ispred objekata te da se vodi
računa o radnom vremenu za zaposlenike.

Ukoliko se pokaže temeljem policijskih izvješča ili izv-
ješča nadletnih inspekcijskih službi da nisu poštivani uvjeti
iz prethodnog stavka, Poglavarstvo če skratiti radno vri-
jeme tom objektu u skladu sa člancima 5., 6. i 7. ove
Odluke.

Članak 10.

Prigodno postavljeni štandovi (povodom državnih praz-
nika, gradskih manifestacija i sl.) posluju u vremenu utvr-
denom od strane Poglavarstva za trajanje manifestacije.

Štandovi postavljeni tijekom ljetnog perioda za vrijeme
turističke sezone na lokacijama utvrdenim odlukom Uprav-
nog odjela posluju tako da započinju najranije u 08.00 sati i
završavaju najkasnije u 24.00 sata.

Članak 11.

Izložbe umjetničkih, dokumentarnih, markentiških i
sličnih djelatnosti održavat če se u vremenu koje odredi
organizator izložbi.

članak 12.

Na dane državnih blagdana sve prodavaonice i drugi
oblici trgovine na malo, bit če zatvorene izuzev na dan 26.
prosinca kada sve .prodavaonice prehrambenih proizvoda
posluju po prijepodnevnom nedjeljnom radnom vremenu.

Na dan 31. prosinca sve prodavaonice posluju jedno-
kratno s redovnim početkom a završetkom najkasnije u
17.00,sati.

Ako dan državnih blagdana padaju u dane koji neposre-

dno prethode nedjelji, te nedjelje dužne su raditi sve proda-
vaonice prehrambenih proizvoda po nedjeljnom radnom
vremenu.

Članak 13.

U dane neradnih dana u Republici Hrvatskoj (6. sije č-
nja, Uskrsni ponedjeljak i 1. studeni) dužne su raditi sve
prodavaonice prehrambenih proizvoda u prijepodnevnom
radnom vremenu.

Ostale prodavaonice mogu poslovati u neradne dane u
Republici Hrvatskoj jednokratno s redovnim početkom i
završetkom najkasnije u 15.00 sati.

III. NADZOR

Članak 14.

Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja Tržna in-
spekcija Ureda za gospodarstvo Županije primorsko-go-
ranske.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 15.

Sve prodavaonice i ostali oblici obavljanja trgovine na
malo dužni su uskladiti svoje poslovanje s odredbama ove
Odiuke najkasnije 30 dana od dana njenog stupanja na
snagu.

Članak 16.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-
nim novinama« Županije primorsko-goranske.

Klasa: 113-01/96-01/02
Ur. broj: 2213/02-02-01-96-1
Cres, 23. srpnja 1996.

OPĆINA CRES
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Načelnik
mr. Nivio Toich, v.r.


